
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “P. THOUAR E L. GONZAGA”
Via Tabacchi 15/a, Milano - te 02 88440480 - c.f. 80128490150 - C.M. MIIC8CD00E Scuole aggregate:

Scuola Primaria “THOUAR - GONZAGA” - Via Brunacci 2/4 - Scuola Primaria “PIOLTI DE’ BIANCHI - G. STAMPA” - Via Gentilino 10/14
Scuola Secondaria I° grado “O. TABACCHI” - Via Tabacchi 15/a

Scuola Primaria e Secondaria I° grado a ordinamento musicale “F. GAFFURIO” - Via Corsico, 6

DELIBERA N° 26 DELL’11 /05/2023

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1
- Next Generation Classrooms

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del dicembre 2022;

PRESO ATTO che il progetto risulta nello stato “autorizzato” come risulta dalla piattaforma PNRR Istruzione 
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/progetti/ l’autorizzazione del progetto; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0045411 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

PRESO ATTO che per l’avvio del progetto è necessario procedere all’assunzione in bilancio dello stesso 
secondo le indicazioni fornite dalle note Ministeriali; 

RICHIAMATO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12 gennaio 2023 
con delibera n. 11;

CONSIDERATO il decreto dirigenziale di assunzione a bilancio n. prot. 0000006 - 23/03/2023;

RITENUTO di dover autorizzare il Dirigente a predisporre apposito atto formale di assunzione in bilancio per
la regolarizzazione delle scritture contabili; con votazione resa in forma palese , all’unanimità

DELIBERA

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003619 - 16/05/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA



L’autorizzazione all’assunzione in bilancio del progetto 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 
autorizzato

Codice CUP

M4C1I3.2-2022-961-P-23182 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 
generation classroom - Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU 

Titolo progetto: DigitalThouar - verso una 
scuola 4.0

186.290,76
€ 

I44D23000440006

e l’avvio delle attività previste per la realizzazione dello stesso; 

Il Presidente del C.d.I.
Maresa Sbarra

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente delibera è pubblicata all’albo d’Istituto on-line.

   La Dirigente Scolastica
Dott.ssa Adriana Colloca

MIIC8CD00E - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003619 - 16/05/2023 - II.1 - I

Firmato digitalmente da ADRIANA COLLOCA


		2023-05-22T14:57:59+0200
	ADRIANA COLLOCA




